РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	     № 130
	х. Большая Кирсановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского сельского поселения

от 11.11.2024 № 109 «О порядке применения
бюджетной классификации бюджета сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 11.11.2024 № 109 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
1.1. В приложении № 1 к «Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1.1.1.В пункте 1.5. «Муниципальная программа «Развитие культуры» по строке «11 1 00 00000 Подпрограмма «Сельские дома культуры» после наименования и текста направления расходов «99990» дополнить абзацами следующего содержания:
«R4670 - Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы «Развитие культуры»

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы «Развитие культуры» за счет федеральных, областных средств предоставленных в виде межбюджетных трансфертов, и расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местному бюджету субсидии.

Поступление указанных межбюджетных трансфертов в местный бюджет отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 25467 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек .

В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
 после строки

	11 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы «Развитие культуры»

          дополнить строкой следующего содержания:

	11 1 01 R4670
	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы «Развитие культуры»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Большекирсановского сельского поселения
                              Е.Е.Штыб
PAGE
2